
平成２９年２月１４日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002424 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時10分

平行政センター防災設備非常用発電機整備工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成29年 2月15日　から　平成29年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1        \20,400,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \19,600,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3        \20,100,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男4        \20,500,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔5        \20,100,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

6        \20,300,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）        \19,600,000

（税込）        \21,168,000 うち消費税相当額         \1,568,000

（３）予定価格 （税抜）        \20,700,000

（税込）        \22,356,000 うち消費税相当額         \1,656,000

（４）        \18,449,714低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \19,925,691 うち消費税相当額         \1,475,977

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002428 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時15分

才川七地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　才川七　地内

期間 平成29年 2月15日　から　平成29年 3月17日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \6,430,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實2         \6,460,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治3         \6,400,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \6,450,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治

（２）落札額 （税抜）         \6,400,000

（税込）         \6,912,000 うち消費税相当額           \512,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,490,000

（税込）         \7,009,200 うち消費税相当額           \519,200

（４）         \5,664,873低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,118,062 うち消費税相当額           \453,189

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002427 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時20分

公立南砺中央病院吸収式冷凍機オーバーホール
件名

施行場所 南砺市　梅野　地内

期間 平成29年 2月15日　から　平成29年 3月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁1         \2,210,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2         \2,213,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一3         \2,200,000                                     落札

山村商会　山村　武志4         \2,210,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \2,211,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一

（２）落札額 （税抜）         \2,200,000

（税込）         \2,376,000 うち消費税相当額           \176,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,214,000

（税込）         \2,465,640 うち消費税相当額           \251,640

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002434 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時25分

城端中学校空調設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　泉沢　地内

期間 平成29年 2月15日　から　平成29年 3月17日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁1         \2,040,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2         \2,010,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一3         \2,030,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二4         \2,000,000                                     落札

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \2,040,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,160,000 うち消費税相当額           \160,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,043,000

（税込）         \2,206,440 うち消費税相当額           \163,440

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002407 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時30分

南砺市民病院ほか消防用設備等保守点検業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　井波　地内

履行期限 平成29年 4月 1日　から　平成31年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦1         \1,938,000                   

㈱ほくつう　高岡支店　支店長　田中　由紀夫2         \1,900,000                                     落札

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔3         \1,920,000                   

森田電器　事業主　森田　良一4         \1,930,000                   

㈱菱商　代表取締役　小森　正明5         \1,920,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ほくつう　高岡支店　支店長　田中　由紀夫

（２）落札額 （税抜）         \1,900,000

（税込）         \2,052,000 うち消費税相当額           \152,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,940,000

（税込）         \2,095,200 うち消費税相当額           \155,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002439 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時35分

情報セキュリティ強化対策その２業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市福野庁舎ほか

履行期限 平成29年 2月15日　から　平成29年 3月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東電池㈱　北陸支店　支店長　中野　一1                   辞退

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　牧野　賢藏

2         \3,480,000                                     落札

日本エレクトロニクスサービス㈱　代表取締役
　成川　和彦

3                   辞退

富士ゼロックス北陸㈱　富山支店　富山支店長
　氷見　崇

4                   辞退

富士通㈱　富山支店　支店長　長坂　真樹夫5         \3,800,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長　牧野　賢藏

（２）落札額 （税抜）         \3,480,000

（税込）         \3,758,400 うち消費税相当額           \278,400

（３）予定価格 （税抜）         \4,000,000

（税込）         \4,320,000 うち消費税相当額           \320,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002429 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時40分

城端児童館備品購入
件名

納入場所 城端児童館

納入期限 平成29年 3月24日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱あすとく　事務センター　代表取締役　山田
　大吾

1                   辞退

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一2         \2,100,000                   

カワイ書店　河合　覚3                   辞退

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武4                   辞退

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧5                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝6                   辞退

山本紙茶店　山本　均7         \2,000,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

山本紙茶店　山本　均

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,160,000 うち消費税相当額           \160,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002329 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時45分

公立南砺中央病院ストレッチャー式シャワー入浴装置購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成29年 3月17日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　小野　誠三1                   辞退

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
竹谷　明夫

2         \5,700,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \4,980,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実4         \5,400,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹5         \5,500,000                   

丸文通商㈱　富山支店　取締役支店長　大森　
政浩

6         \5,900,000                   

㈱ミタス　富山支店　支店長　酢谷　一司7         \5,550,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \4,980,000

（税込）         \5,378,400 うち消費税相当額           \398,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成28年度 契約番号 2016002419 入札日時 平成29年 2月14日　　午前09時50分

訪問看護ステーション活動用車両購入
件名

納入場所 南砺市訪問看護ステーション

納入期限 平成29年 3月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1                   辞退

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵2         \1,000,000                                     落札

㈲稲垣自動車　代表取締役　本間　龍信3         \1,082,000                   

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4         \1,085,000                   

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5         \1,053,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵

（２）落札額 （税抜）         \1,000,000

（税込）         \1,080,000 うち消費税相当額            \80,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　水口　浩巳

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主査　田中　輝美

IP54P180

9



平成２９年２月１４日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

落札
134,784,000

0.8795

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

119,883,704 111,003,430

円

135,108,000 125,100,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

小矢部川圏域総合流域防災事業　城端地域バイパス
水路整備工事

第2016002453号建設課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前　９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２９年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 林道　地内

平成２９年　３月２８日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

110.00

0.8814

請 負
対 象 額

110.00

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

安達建設㈱

中越興業㈱

125,070,000

円

124,800,000

10



総合評価方式工事

3

5

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店

砺波カンパニー㈱

前川電設㈱

46,650,000

6
46,800,000

落札
50,274,000

2.2817

108.33

106.67

106.67

107.50

2.3044

2.3049

2.3073

2.2793

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

45,781,200 42,390,000

円

50,868,000 47,100,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２８年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

人母紫外線処理機械電気設備その２工事

第2016002423号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

電気工事
入札日時 午前　９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２９年 ２ 月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 人母　地内

平成２９年 ３ 月２８日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

107.50

2.3093

請 負
対 象 額

108.33

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

4

5

㈱北川電機商会

㈲松田電機店

3

46,750,000

㈱谷村電機工業

4

47,000,000

46,950,000

円

46,550,000

6

11


